¶ Et in illa destructione p̄ria
aduersitas fuit obsessio ciuitatis
quā inuit dñs cū dicit. ¶ Et circū
dabūt te vallo. ¶ Glallus est carbe
natio facta de lignis que etiā dici
soler pala eo q̄ de palis fiat. Ro/
mani igit̄ obsidētes hierusalē trea
aggeres circa eā fecerunt vallis. vt
nullus ingredi ant egredi posset.
Sc̄da aduersitas ciuitatis fuit q̄
inimicis eius sua p̄nta eā circūdede
rūt q̄d subdit cū dicit. ¶ Et circū da
būt te inoue ei ānis obsiderūt eaz
nullū hūit auxiliū. Tercia aduer
sitas fuit coangustatō ipius ciui
tatis. ¶ Et coangustabūt te vndiqz.
Loagustati valde fuerūt iudei. qz
nulla erat euasiōis via. exētes ciui
tatē caderūt i gladiū. manētes in
eā fame perierūt. Tāta ei erat an
gustia ciuitatē vt dic̄ Iosep. q̄ co
medebāt carnes filioz. Quarta
aduersitas fuit destructō ciuitatis
z eversio. ¶ Et ad terrā p̄sternēt te.
Lūcta nāqz edificia deiecerunt ad
terrā. Quia aduersitas fuit iudeo
rum occasio. et filios tuos iudeos
qui in te sūt. ¶ geniti supple p̄oster
nent ad terrā occidēdo sine miserī

agm. Ami. et m. h. p. la
equipendi. m. g.
Dates. Dado. . . .
L. m. 19.
p. 22. app. 7.
p. 22. app. 7.

Dñica. XI. post trini.

Dñica vñdecima post trini.
Sermo . lxxv

Trit iesus

ad quosdā q̄ i se cōfide
bant tāq̄ iusti z aspnā
bant ceteros pabo. zc. Lu. xviij
T Notandū q̄ Bre. xxiij. mora.
ponit q̄rtuor species supbie. Que
re dñica sc̄da. quas sp̄s vt tangit
euāgelista habuerūt in seisti ad q̄s
dñs p̄sentē pabolā loq̄bat. Nā p̄
hoc q̄ dicit [cōfidebāt in se] dat i
relligt̄ q̄ aliq̄ bona q̄ habebāt nō
recognoscebāt se a deo habere sed
cōfidebāt in seip̄s. cōtra illd̄ p̄me
ad Lhoz. iij. Quid habes qd̄ nō
accepisti. supple a deo. vbi dicit glo.
z enā Bugu. Sc̄dū neminē posse
discerni ab illa p̄ditōis massa nisi
q̄ hic bonum qd̄ habz credat q̄ q̄
qd̄ boni habet a gr̄a saluatoris ac
cepit. Per hoc autē q̄ dicit [tanq̄
iusti] innuit q̄ si aliq̄ cognouerūt
se a deo habere hoc tñ merit̄ suis
ascribebāt z tanq̄ debita sibi esti/
mabāt. p̄ opibz suis. cū tñ magis
debuissent attribuisse bonitari di/
uine. iuxta illud apl̄i ad Titus. iij.
Nō ex opibz iusticie q̄ fecim⁹ nos
sed f̄m suā misericordiā saluos nos
fecit de⁹. Per h̄ autē q̄ dicit [aspnabā
tur ceteros] innuit q̄ p̄ p̄ bonum
in quo alios excedebāt ip̄i alios d̄
spiciebāt z alijs p̄ferebāt se in cor
de et ab alijs p̄ferri desiderabant
z q̄si soli videri. Per hoc autē q̄ si
būp̄s ap̄s se attribuebāt z appro
priabant iusticiā quā tñ nō habe/
bāt innuit q̄ta sp̄s supbie. Uide
cōplēt⁹ in sc̄da dñica et i materia
de supbia posteri⁹. Ad illoz igit̄

correctōem et n̄fam amonitōez et
cautelā dixit dñs p̄sentē pabolam
Per quā f̄m Theophilū ostēdit
quīs opa iusta z de genere bono
rū hominē approp̄iment deo si tñ
assumāt supbiā ad infimū deijc/
unt hoīem. Unde Lhry. sup mat.
dic̄ Nihil ita a dei clemētia alios
nos facit z gehōne tradit igni vt su
p̄bie tyrānus. Hac em̄ in nob̄ eri
stente om̄is vita n̄sa immūda est
Et si sobrietatē et si largitatē. si iē/
tunū. si orōes z si elemosynā et si
qd̄cūq̄ aliud p̄fecerimus indign⁹
est apud deū oīs alt⁹ corde. Et ita
factū fuit circa illū p̄barisēū. qz li
cer mlta bōa opa fecerit vt qz ieiū
nauit bis in sabbato. i. i hebdoma
da. et dedit decimas. z cauebat se à
rapina z pluribz alijs pctis. sed qz
de illis supbiebat z iō nihil sibi p̄/
fidebat ad dimissionē pctōz. z ad
meritū vite eterne. sed descendit de
tēplo manēs in pctis suis. R
Ubi notandū q̄ vt dicunt docto
res circa secundū sniaz de casu an
gelozū. Q̄ lucifer inor vt creatus
reflecebatur supra se attentissime
considerādo excessum sue excellē/
tie super alias creaturas. et nō cō
siderauit simul vnde venisset quia
ex nihilo. nec quo tendere deberet
qz in ens primū infinite excellē/
se: cui subesse debuit. et se respectu
ei⁹ nihil estimare. nec aduertit q̄n
tum laudis et gratiarū actōis de/
beret ipsi dō. qui mere gratuitū ip
sum de nihilo produxit. Et p̄o/
pter tales et cōsimiles considera/
tōes ex vna parte. et p̄o p̄ter cōsi
deratōes absolutas. p̄pe excellētie
pte ex alia or̄ta ē i ip̄o. forz elatio
qua supbie cepit appetendo deo

similari. Et ex illi causa hic phariseus in dicit in supbia. vt colligitur ex textu euangelij. qz considerabat bona que ipse habebat et non considerabat bona aliorum sed tantum mala. et ideo publicanum spernebat et se corde ei proferebat. propter quod dicebat. Non superbi sunt ceteri. Et illa est vna species superbie. vt patuit prius. Ex quibus patet quod quibus uis fortis et piculoa reprobatio est absoluta consideratio proprie excellentie et perfectionum inexistentiu hominum sine consideratione putatis. prope et defectuum. propter quod patet quod talis consideratio deiecit peccatissimum spiritum. scilicet luciferum et alios sibi consentientes qui tamen tam perfecti erant in natura et valde excellentes in virtute et cognitione. et qui nullum ab extrinseco habebant impulsuum ad peccatum quanto magis deieceret hominem quantumcumque perfectum. Cum ergo homini ingerit se talis reprobatio. scilicet consideratio alicuius sui boni et excellentie. propter quod talis cogitatio neminem tale excludat aut si cogitet imperfectionem propriam et putare respectu aliorum. et potissime respectu dei a quo habet quicquid boni est in eo. et cui tenet ad gratiam actus per illo et aliis bonis. Secundo consideret virtutes et merita sanctorum et aliorum perfectorum. et inueniet quod si sua adessent adhuc parua essent in consideratione et comparatione aliorum. et est hoc humiliter vt non dicitur cum phariseo. [Dicit non superbi sicut ceteri hominum raptores iniusti etc.] Item dicit. deus non sum vt serui tui casti sobrii sapientes etc. Tercio consideret hoc propter defectus suos. quod illa consideratio valde humiliat hominem. Quomodo enim homo audebit se alteri proponere si ad cor suum redeat et seare a sua consideret. quod multa cogi-

tauit optauit aut fecit que etiam fateri puderit. Unde Seneca in de officiis. Denique si quis consulat et in secreta pectoris sui redeat. et inspicat quod tactus optauerit. quod multa sunt vota. id est desideria que etiam fateri puderit. quod pauca que facere coram teste possim vel audemus. Unusquisque igitur magis sciat mala sua quam alterius. et ergo viri sancti iusti aliorum etiam parua mirantur. sua vero licet magna despiciunt et videntur. propter quod dicit Cassianus in libro de auaritia. Vir innocens oculos laudat se se accusat. et cum placeat vniuersis sibi soli displicet indignum se omnibus iudicat. etiam cum dignum cum eis viuat. Et quarto ad fugiendum superbia et custodiendum humilitatem in oculo carneamus ne ita confidamus in operibus nostris vt pro certo teneamus quod sint bona et deo placabilia. quemadmodum dicitur hic super phariseum qui se de eis iactabat tanquam de iustis factis et totaliter benefactis. Unus Breuius moralis. Sepe iusticia nostra ad examen diuine iusticie deducta iniusticia est. Et sordet in conspectu districti iudicis quod in oculis fulget operantis. et Iacobus. Quasi panus menstruate iusticie nostre. Et scriptus iob. cui teste domino non fuit filius in terra dixit Iobus. Verebar omnia opera mea. Super quo dicit beatus Breuius moralis. Nec fuerunt opera hominis scripti viri. ipse quippe holocaustis multiplicibus deo placere studuit. affectum compassiois exercuit. misterium pietatis impedit. et stitatis mundicia in corde custodiuit. humilitatis culmen medullitatis tenuit. electio spiritus largas fecit. inimicos dilexit. et multas alias virtutes habuit. Nec omnia sacre hominis historie textus ostendit. que hic sanctus

vir verebatur illa opa et quod de ple-
 caris oler erga iniquitates. quid est h
 quod mira opa facies et ipsa etiam vere
 pauens cum dicit Verebar oia opera
 mea nisi quod in sancti viri actibus vobis
 quod colligimur. ut si placere deo vera-
 riter cupimus postquam pueris egimus
 ipsa etiam in nobis bene gesta timeamus.
 Et causa est. quod possit in ope
 quod bonum putamus aliquid esse displi-
 ces diuine sapientie quod nos lateret.
 propter quod apostolus dicit. ad 2. cor. iij.
 Nichil mihi conscius sum. sed in hoc non
 iustificatus sum. i. in nullo me remor-
 det conscientia mea. sed in hoc non iu-
 stificatus sum. i. non ideo me iustum pu-
 to. quod possit esse quod nescio. delicta
 enim quis intelligit. Et Augustinus dicit in
 libro de oibus. Et allegat Hugo
 de. i. victore in libro de domo con-
 scientie edificanda. in fine prime parte.
 Multo homini placet quod sibi ipse pla-
 cet. et est notabile verbum et multum
 pregnans. 2. Audito ergo de su-
 pho phariseo audiamus modo de
 penitente publicano. Pro quo nota-
 dum quod ad completam et perfectam dimissio-
 nem peccatorum tam quod ad culpam quam quod ad pe-
 nam tria requiruntur. scilicet vera contritio.
 pura confessio et digna satisfactio. Et
 hec tria publicanus habuit ut euangeli-
 um innuit. et ideo iustificatus est et te-
 plo descendit. Nam in hoc quod dicit. Stans
 a longe nolebat oculos ad celum le-
 uare. Exemplo manasses innuit con-
 tritio quam habuit. ratham ei displi-
 centiam habuit de peccatis suis. et ratham
 de eis verecundabatur in prospectu di-
 uine maiestatis quod nec accedere ad al-
 tare presumpserat aut oculos ad celum
 eleuare exemplo manasses quodam pe-
 nitentis et dicitur. Peccauit super
 numez arene maris. et multiplicata

ta sunt peccata mea. et non sum dignus
 videre altitudines celi per multitudi-
 dine iniquitatis mee. h. Paralip. 31.
 vlti. Sed in hoc quod dicit. De propi-
 cius esto mihi peccatorum. Innuit pura
 confessio quam habuit. Et in hoc quod
 dicit. Partiebar peccatorum suorum. Innuit
 satisfactio operis quam se puniendo et
 affligendo pro peccatis commisisse. Per il-
 la igitur tria consecutus fuit dimissio-
 nem peccatorum. propter quod sequitur in euange-
 lio. Amē. i. fideliter. Dico vobis
 descendit hic iustificatus. Quia tempus
 erat situm in morte. ab illo. i. pro illo
 remanente in seculo suis. Qui cau-
 sa subdit. Quia ois qui se exaltat humili-
 abitur pro pena. Et qui se humiliat pro ve-
 ra peccatorum confessione. Exaltabit in
 gloria pro remuneratoe. M. Et
 notat dicit. Quia se exaltat. Quidam
 vero non exaltant se sed exaltantur ab alijs
 cum eorum facta recitantur. aut ad digni-
 tatis gradum aliorum instantia promouentur.
 Isti humiliari debent non ab alijs per
 penam sed a seipsum humiliari debent et
 stimando se ad talia indignos. Unde
 Augustinus in li. de vrgitate. Humilitas se-
 ctatores et conseruatores esse marie
 puenit qui magno aliquid bono cerent
 eminent. quanto enim maior es tanto te
 humiliare in oibus. Quidam autem seip-
 sos exaltant. et illi contra ab alio de-
 hiciunt. Exaltauit se super angelos et
 effectus est diabolus. Exaltauit se pro-
 mus homo et factus est mortalis et
 tam plenus defectibus. sicut illud ps.
 Homo cum in honore esset etc. Et
 exaltauit se pharao et submersus est
 in mari rubro. Exaltauerunt se Da-
 than et abyron in seditione et precipi-
 tati sunt in infernum. Exaltauit se saul
 et demoniacus factus est. Exaltauit
 se absalon et crinibus suspensus est

Sermo

LXVI

Exaltavit se nabucho donosor z i
bestia cōversus est. Exaltavit se su
pbus antiochus za vermis cōsu
pius est. Lontra supbie viciū dicit
Aug^o. tota militat xpiana docēna
Et dicit itez. O doctrinā salutarē
o magistz dñm qz mortaliū q nō
dixit. Disāte a me mundū fabri/
care aut mortuos suscitare. sed qz
mitis sum et humilis corde.

Dñica duodecima post trini.

Sermo lxxj.

Xiens iesus

de finibz terre tyri vēit p
sydonē ad mare galylee.

Mar. vij. ¶ Notandū pri
mo qz hie bō adductus ad iesū nō
fuit murus vl' fura? a natiuitate.
sz a demone ipm obsidente z eius
auditū et loq̄lā impediēte. quia de
mon ex diuina pmissiōe pōt homi
nis quē possidet mēbra possidere
z mouere ad nutū suū. z sic cōptū
est obsessos aliquādo locutos fuis
se idiomata incōsuera. Et sicut po
test taliū mēbra ad placitū moue
re. sic etiā pōt ea ligare et impedi
re ab officijs suis. z ita in hōie illo
abstulit officiū aurū et ligauit mē
broz. s. ad salutem maxime vtili
um. ne auribz verbū dei audiret. z
ne lingua de his q salutis sūt cōsi
liū z auxiliū implozaret. ¶ Secū
do notandū qz adducētes hūc sur
dum z mutū dupliciter reddūt cō
mendandi. Primo ex misericordia
z cōpassiōe quā habuerūt sup mi
seriam ipius. cui cum subuenire
vellent z nō possent. p prijs viribz
adducit eū ad iesū nature reparo
rem vt auditū ei restitueret. z loq̄